
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33559 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180019      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa, para aquisição de material de 
consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral, 
gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) 
que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 216.092,09 (duzentos e dezesseis mil, 
noventa e dois reais e nove centavos)
VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2018 a 18 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2018

Protocolo: 279744

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-14SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de show local e regional a serem realizados 
no evento 1º Aniversário da Vila Cedere I, que realizar-se-á no 
dia 16 de dezembro de 2017, na zona rural do município de 
Parauapebas, Pará.
FAVORECIDO: J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME
VALOR: R$ 108.300,00 (cento e oito mil, trezentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente 
da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. WANDERNILSON 
SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 12 de Dezembro de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 279766

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180132      

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGENS E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA - F, BAIRRO BEIRA RIO 
II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 336.404,35 (trezentos e trinta e seis mil, 
quatrocentos e quatro reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2018 a 15 de Abril de 2018
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 279743

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180046      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: SOL FRIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral, 
gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) 
que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 10.968,48 (dez mil, novecentos e sessenta e 
oito reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2018

Protocolo: 279748

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170326
ORIGEM: CONTRATO nº 20160326
DECORRENTE: PREGÃO N°9/2017-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADA: ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS PARA 
MANUTENÇÃO CIVIL DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS, SERVIÇO DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS- 
SEMOB, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.462,45 (sete mil 

quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco 
centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2017 a 
31 de Dezembro de 2017;
VALOR DO CONTRATO APÓS 1° TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1° TAC: 05 de Setembro de 
2017 a 31 de Maio de 2018.
PRAZO ADITADO NO 1°TAC: 05(cinco) meses (31 de Dezembro 
de 2017 a 31 de Maio de 2018).
DATA DO ADITIVO: 18/12/2017

Protocolo: 279756

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

TERMO ADITIVO N. 004
CT n. 20170022. Processo: Pregão Presencial n. 001/2017 - 
Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina comum, Óleo diesel 
e Óleo diesel S10) e Gás liquefeito de petróleo. Contratada: 
Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante: Prefeitura Mul de 
Piçarra. Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 01 
(um) mês. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 30 de janeiro de 2018, ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 003
CT n. 20170023, 20170024 e 20170025. Processo: Pregão 
Presencial n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível 
(Gasolina comum, Óleo diesel e Óleo diesel S10) e Gás liquefeito 
de petróleo. Contratada: Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp. 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 01.02.2017 a 
31.12.2017. Prazo Aditado: 01 (um) mês. Fundamento legal: Art. 
57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 30 de janeiro de 
2018, ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 004
CT n. 20170026. Processo: Pregão Presencial n. 001/2017 - 
Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina comum, Óleo diesel 
e Óleo diesel S10) e Gás liquefeito de petróleo. Contratada: O. 
P. Santos & Cia Ltda. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. 
Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 01 (um) 
mês. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. 
Piçarra (PA), 30 de janeiro de 2018, ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 003
CT n. 20170027; 20170028; 20170029 e 20170030. Processo 
Pregão Presencial n. 001/2017 - Objeto: Aquisição de combustível 
(Gasolina comum, Óleo diesel e Óleo diesel S10) e Gás liquefeito 
de petróleo. Contratada: O. P. Santos & Cia Ltda. Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 01.02.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 01 (um) mês. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 30 de janeiro de 2018, 
ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 279867

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Extrato De Registro De Preço:

Publica Espécie: Ata de Registro de Preço nº 92018001, 
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal 
de Ensino do município de Placas - PA: Empresa: D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME; Valor Total: R$ 1.079.161,75 (um milhão 
setenta e nove mil cento e sessenta e um reais setenta e cinco 
centavos). Empresa: E. PEREIRA MATOS COMERCIO-ME Valor 
Total: R$ 173.494,50 (cento e setenta e três mil quatrocentos e 
noventa e quatro reais cinqüenta centavos). Empresa RODRIGO 
HOLANDA DE AGUIAR COMECIAL-ME Valor Total: R$ 256.055,00 
(duzentos cinqüenta e seis mil cinqüenta e cinco reais). Referente 
ao Pregão Presencial nº 9/2018-00001. Publica Espécie: Ata 
de Registro de Preço nº92018002, Objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de combustível, para atender as Secretaria municipal 
de: Infraestrutura, Administração, Finanças, Atividade Produtiva 

e Desenvolvimento e Gabinete do Prefeito e Fundo Municipal de 
Meio Ambiente Empresa: MARTINS E SANTOS COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEL EIRELI - ME; Valor Total: R$2.250.090,00 (dois 
milhões e duzentos e cinqüenta mil noventa reais). Referente 
ao Pregão Presencial nº 9/2018-00002. Publica Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 92018003, Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de combustível, para atender o Fundo 
Municipal Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Educação e Fundo Municipal de desenvolvimento da 
Educação Básica Empresa: MARTINS E SANTOS COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEL EIRELI - ME; Valor Total: R$1.586.226,00 (hum 
milhão quinhentos e oitenta e seis reais) duzentos e vinte seis 
reais). Referente ao Pregão Presencial nº 9/2018-00003. Publica 
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2018007, Objeto: Registro 
de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentos, 
material de limpeza, utensilio domestico para o funcionamento 
do Gabinete da Prefeita, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
de Desenvol. da Educação Básica FUNDEB, Fundo Municipal 
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social: Empresa D 
& A SOUZA COMERCIO LTDA-ME; valor total: R$ 1.755.937,05 
(um milhão setecentos e cinqüenta cinco mil novecentos e 
trinta sete reais cinco centavos). Empresa: R. DE OLIVEIRA 
CORREIA COMERCIO - ME; valor total: R$ 198.999,46 (cento e 
noventa e oito mil novecentos e noventa e nove reais quarenta 
e seis centavos). Empresa WESLEY G. COSTA - ME Valor Total: 
R$ 14.400,00 (quatorze mil quatrocentos reais); Empresa I. 
OLIVEIRA GUEDES COMÉRCIO - ME Valor Total: R$ 876.932,67 
(oitocentos e setenta e seis mil novecentos e trinta e dois reais 
e sessenta e sete centavos). Referente ao Pregão Presencial nº 
9/2018-00007. Publica Espécie: Ata de Registro de Preço nº 
92018006, Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição 
de material de expediente para o funcionamento do Gabinete 
da Prefeita, Fundo Municipal de Saúde, Fundo de Desenvol. da 
Educação Básica FUNDEB, Fundo Municipal Educação, Fundo 
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio 
Ambiente: Empresa: DACILENE LIMA AGUIAR - EPP; Valor 
Total: R$ 1.175.283,49 (um milhão cento e setenta e cinco mil 
duzentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos). 
Publica Espécie: Ata de Registro de Preço nº 9201805, Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de medicamentos e material 
técnico hospitalar, para atender os Postos de Saúde, Hospital 
Municipal e Assistência Farmacêutica Básica: Empresa: AUMED 
HOSPITALARES LTD -ME; Valor Total: R$ 381.400,00 (trezentos 
e oitenta e um mil quatrocentos reais). Empresa: D C S 
VASCONCELOS EPP; Valor Total: R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais). Empresa: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA- ME; Valor 
Total: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais) Empresa: 
DISTRIBUIDORA LAMED LTDA - ME; Valor Total: R$ 54.400,00 
(cinqüenta e quatro mil quatrocentos reais). Empresa: PRADO 
PHARMA - LTDA; Valor Total: R$ 400.500,00(quatrocentos mil 
quinhentos reais). Referente ao Pregão Presencial 9/2018-
00005. Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos.

Protocolo: 279869

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00008 - SRP.

Abertura 28/02/2018, as 09hrs local sede poder Localizada 
na Rua Olavo Bilac s/n Centro. Objeto Registro de preço para 
a seleção de proposta mais Vantajosa para futura e eventual 
contratação de emPresa para locação de veículos e maquinas 
para atender a demanda do fundo de manutenção de Desenv
olvimento da Educação Básica,Fundo Municipal de Educação, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Gabinete do Prefeito.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00009 - SRP.

Abertura 06/03/2018, as 09hrs local sede poder Localizada na 
Rua Olavo Bilac s/n Centro. Objeto: A Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de oxigênio medicinal para suprir 
a demanda do Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo: 279868

.

.

PARTICULARES
.

CNPJ: 04.920.450/0001-53, S.A Bitar Irmãos - AVISO: 
Encontra-se à disposição os documentos aos acionistas, sede 
social da companhia (Av.Nazaré,541 - Sls: 103/104/105) nesta 
cidade na forma da lei, documentos relativos ao exercício social 
encerrado em:31.12.2017.Belém(PA),15.02.2018 - Diretoria.

Protocolo: 279877

M N S RIBEIRO JUNIOR-EPP, CNPJ n° 34.824.664/0001-97, 
Rod. BR-316 - Tv. Jeju, n° 274, Km 108, Zona rural, Santa Maria 
do Pará-PA. Torna público que requereu da SEMMAS a renovação 
de L.O. Proc. 35034/17. Ativ.: Usina de Asfalto.

Protocolo: 279880


